

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Haber-Yorum

Başarısız Olan Sadece Darbe Değil Aksine Aynı Şekilde Demokrasi de Başarısız Bir Rejimdir!

Haber:

Egemenlik Konseyi Başkan Yardımcısı Hamideti şunları söyledi: “Ordunun 25 Ekim’de aldığı önlemler tamamen başarısız olmuştur.” Bunu, BBC’ye verdiği bir röportajda söyledi ve şöyle ekledi: “Sudan’daki ekonomik ve güvenlik durumları, 25 Ekim önlemleri öncesinde olduğundan daha kötü bir hale geldi.” Hakkında açıklamayı reddettiği nedenlerden dolayı önlemlerin amacına ulaşmadığını vurgulayan Hamideti, “siyasi bir hırsının olmadığını” belirterek “sadece Sudan’ı kurtarmak için müdahale edileceğini” sözlerine ekledi. Ayrıca Sudan’ın şu anda büyük bir krizden geçtiğine ve şayet bu kriz aşılırsa siyasi bir eylemde bulunmayacağına da dikkat çekti. (BBC, Pazartesi 08/01/2022).

Yorum:

Şayet bu açıklamalar devlette ikinci adam konumunda olan birinden geliyorsa o zaman bunlar üzerinde durmalı ve içeriklerini analiz etmeliyiz. Ülkenin ulaşmış olduğu gerileme gerçekten el-Burhan’ın darbesini sonucunda mı oldu? Yoksa neden, bağımsızlıktan bu yana Sudan’da uygulanan sistemin başarısızlığı mıdır? Yönetim sisteminden bahsettiğimizde, uygulanan yönetim sistemini kastediyoruz. Tüm dünyadaki yönetim sistemleri üç tanedir; demokrasi, komünizm ve İslam Nizamı. Nitekim her sistemin kendi rükünleri, fikri öncülleri ve dayandığı temelleri vardır. Sudan’da uygulanan sistem laik demokratik bir sistem olup yasalarının kaynağı da Mr Baker’ın 1953 yılında koyduğu İngiliz anayasasıdır. İster asker ister sivil olsun Sudan’da birbirini takip eden yöneticilerden hiçbiri, kıl kadar dahi bu anayasanın ve ondan dallanan yasa ve kanunların dışına çıkmamıştır. Dolayısıyla Sudan, bugüne kadar laiklikle yönetilmektedir.

Siyasi ve ekonomik başarısızlığa gelince; devlet aygıtları içinde, Amerika ve Avrupa’nın ordu ve sivillerden oluşan araçları arasındaki bir çatışmanın sonucudur; zira Amerika’nın ajanları olan ordu, ekonomik olarak İngiltere’nin sivil ajanlarının çemberini daralttı ve Hamideti, ekonomik gerilemeye çözüm bulmak için oluşturulan ekonomik komiteye bizzat başkanlık etti ancak başarısız oldu. Zira sokak yeniden huzursuzlandı, sivillerin yönetimine karşı çıktı ve bu da el-Burhan’ın 25/10/2021 darbesi için bir gerekçe oldu.

Ordunun siyasi sahneyi terk ettiğini söylemesine gelince; bu, sadece dağılmış olan sivilleri bir araya toplamak ve geçiş hükümetinde olduğu gibi onlara göstermelik bir yönetim vermek istediği bir oyundan ibarettir. Zira askeri bileşen, bakanlıkların önemli olan kısımlarını korumakta olup sivil bileşene ise kısıntıları bırakmıştır. Dolayısıyla ordu, sivillerin hırslarının, siyasi zayıflıklarının, pastayı kendi aralarında bölme telaşlarının ve sivillerin Sudan halkının başına gelenleri ve çekmiş oldukları acıları umursamadıklarının farkındadır. Ayrıca yabancı pasaport sahipleri, insanların hayatlarından uzakta fildişi kulelerde yaşıyorlar.

BBC’nin Hamideti’nin darbenin başarısızlığını kabul etmesini kutlamasına gelince; bu, sivil ajanları için bir dayanak oluşturmaya, Amerikan yanlısı askeri liderleri yeniden dışlamaya, onlarla yönetimi paylaşmaya ya da yapabilirlerse onları iktidardan uzaklaştırmaya çalışan İngiltere’nin gündemini gerçekleştirmeye çalışmasından kaynaklanıyor.

Ey Sudan halkı; artık bu planları fark edin ve bu yöneticilerin yalanlarını ifşa edin. Zira onlar, azim İslam ideolojisinden kaynaklanan kimliklerini değiştirip ülkenin yıkımını sağlamak için sömürgeci Batı’nın kendileriyle oynadığı araçlardır.

Ey General Hamideti: Eğer ülkenin istikrarı için çalışma konusunda ciddiysen, o halde sömürgeci Batı’nın akidesinden türetilen demokrasi fikrini derhal kaldırıp at, Nübüvvet Minhacı üzere Raşidi Hilafet Devleti’ni temsil eden azim İslam projesinin yanında yer aldığını ilan et ve tüm insanların emniyet, güvenlik, huzur ve istikrar içinde yaşaması için onu tatbik konumuna getir.

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan
Abdusselam İshak - Sudan**